[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 апреля 2019 года

                                                              № 73
	О внесении изменений в Постановление администрации № 253 от 01 ноября 2017 года «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2020 годы»».

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), областным законом  Ленинградской области от 12.05.2015г. № 42-оз  «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий  населённых пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений», Уставом муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, постановлением администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 21 октября 2013 года № 182 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Программные мероприятия муниципальной программы «Устойчивое развитие в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2020 годы», в соответствии с Приложением № 2.
2. Внести изменения в План реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2020 годы», в соответствии с Приложением № 4.

2. Опубликовать настоящее постановление в СМИ и на официальном сайте муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО Мичуринское сельское поселение

И.В.Леликов
Исп.Аринова Е.В.

8-81379-67182

Приложение № 2

к постановлению от 06 ноября 2018 г. № 215
ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

К   МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЕ

«Устойчивое развитие в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2020 годы»
	№

п/п
	Наименование мероприятий

	Затраты
на
2018 год

115,0
тыс. руб.
	Затраты на
 2019 год

1 182,8  тыс. руб
	Затраты на
2020 год

165,0 тыс. руб

	1. Подпрограмма «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2020 годы»

	1.1.
	Закупка элементов и монтаж спортивной площадки по пер. Озерный, д. 7
	МБ
	70,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Комплексное обустройство пер. Озерный в п. Мичуринское (установка детской площадки, закупка 12 скамеек).

	МБ
	0,0
	40,5
	0,0

	ОБ
	0,0
	767,3
	0,0

	1.3.
	Закупка и установка камер видеонаблюдения на территории п. Мичуринское
	МБ
	40,0
	0,0
	40,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Благоустройство детской площадки (ремонт, частичная замена оборудования, установка нового ограждения) по пер. Озерный д. 8
	МБ
	0,0
	0,0
	30,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Организация уличного освещения по пер. Почтовый и пер. Финский с обустройством прилегающей пешеходной зоны в п. Мичуринское (установка 14 светильников, замена СИП, отсыпка прилегающей пешеходной зоны)
	МБ
	0,0
	14,5

261,5
	0,0

	ОБ

	1.6
	Установка малых архитектурных форм на территории частного сектора п. Мичуринское;

	МБ
	0,0
	0,0
	40,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по разделу 1
	110,0
	1 083,8
	110,0

	2. Подпрограмма «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 -2020 годы»

	2.1.
	Проведение обследования территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение на засоренность борщевиком Сосновского
	МБ
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Мероприятия по уничтожению борщевика Сосновского химическими методами (обработка отрастающего борщевика гербицидами сплошного действия на заросших участках 3 раза
	МБ
	3,0
	30,0
	3,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0

	Оценка эффективности проведенного
комплекса мероприятий по уничтожение борщевика Сосновского
	МБ
	2,0
	20,0
	2,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по разделу 2
	5,0
	50,0
	5,0

	3. Подпрограмма «Молодежь Мичуринского сельского поселения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
 на 2018 -2020 годы»

	2.1.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику асоциального поведения молодёжи, пропаганду здорового образа жизни; реализация проектов, направленных на профилактику употребления психоактивных веществ
	МБ
	0,0
	50,0
	50,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по разделу 3
	0,0
	50,0
	50,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	115,0
	1 183,8
	165,0

Приложение № 4
к постановлению от 06 ноября 2018 год № 215

План реализации муниципальной программы

«Устойчивое развитие в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2020 годы»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Срок
	Финансирование (тыс.руб.)
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма 1 «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2020 годы»
	01.01.2018
	31.12.2020

	330,0
	1 133,8
	330,0

	Областной бюджет-

	Местный бюджет-
	330,0
	1 032,6
	330,0

	Мероприятие 1.1.

	Закупка элементов и монтаж спортивной площадки по пер. Озерный, д. 7
	01.01.2018
	31.12.2018

	Областной бюджет-

	Местный бюджет-
	70,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2.

	Комплексное обустройство пер. Озерный в п. Мичуринское (установка детской площадки, закупка 12 скамеек).
	01.01.2019
	31.12.2019

	Областной бюджет-

	767,3

	Местный бюджет-
	0,0
	40,5
	0,0

	Мероприятие 1.3.

	Закупка и установка камер видеонаблюдения на территории п. Мичуринское
	01.01.2018
	31.12.2020

	Областной бюджет-

	Местный бюджет
	40,0
	0,0
	40,0

	Мероприятие 1.4.

	Благоустройство детской площадки (ремонт, частичная замена оборудования, установка нового ограждения) по пер. Озерный д. 8
	01.01.2020
	31.12.2020

	Областной бюджет-

	Местный бюджет-
	0,0
	0,0
	30,0

	Мероприятие 1.5.

	Организация уличного освещения по пер. Почтовый и пер. Финский с обустройством прилегающей пешеходной зоны в п. Мичуринское (установка 14 светильников, замена СИП, отсыпка прилегающей пешеходной зоны)
	01.01.2018
	31.12.2018

	Областной бюджет-

	261,5

	Местный бюджет-
	0,0
	14,5
	0,0

	Мероприятие 1.6.

	Установка малых архитектурных форм на территории частного сектора п. Мичуринское
	01.01.2020
	31.12.2020
	Областной бюджет-

	Местный бюджет-
	0,0
	0,0
	40,0

	Подпрограмма 2 «Борьба с борщевиком Сосновского  на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 -2020 гг.»
	01.01.2018
	31.12.2020

	5,0
	50,0
	5,0

	Областной бюджет-

	Местный бюджет-
	5,0
	5,0
	5,0

	Мероприятия 2.1.

	Проведение обследования территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение на засоренность борщевиком Сосновского
	01.01.2018
	31.12.2020

	Областной бюджет-
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет-
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия 2.2.

	Мероприятия по уничтожению борщевика Сосновского химическими методами (обработка отрастающего борщевика гербицидами сплошного действия на заросших участках 3 раза
	01.01.2018
	31.12.2020

	Областной бюджет-
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет-
	3,0
	30,0
	3,0

	Мероприятия 2.3.

	Оценка эффективности проведенного
комплекса мероприятий по уничтожение борщевика Сосновского
	01.01.2018
	31.12.2020

	Областной бюджет-
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет-
	2,0
	20,0
	2,0

	Подпрограмма 3 «Молодежь муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район6 Ленинградской области на 2018-2020 годы »
	01.01.2018
	31.12.2020

	0,0
	50,0
	50,0

	Областной бюджет-

	Местный бюджет-
	0,0
	50,0
	50,0

	Мероприятия 3.1.

	Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику асоциального поведения молодёжи, пропаганду здорового образа жизни; реализация проектов, направленных на профилактику употребления психоактивных веществ
	01.01.2018
	31.12.2020

	Областной бюджет-
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет-
	0,0
	50,0
	50,0

	ИТОГО по программе

	115,0
	1 183,8
	165,0

[image: image1]